ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LAI CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND     Lai Châu, ngày 14 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh sách tổ chức kinh doanh hàng hóa, dịch vụ

thực hiện kê khai giá trên địa bàn tỉnh Lai Châu

Căn cứ Luật Giá số 16/2024/QH15 ngày 19/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Quyết định số 65/2024/QĐ-UBND ngày 28/11/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành quy định một số nội dung quản lý nhà nước về

giá trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

 1.  UBND tỉnh Lai Châu thông báo Danh sách tổ chức kinh doanh hàng

hóa, dịch vụ thực hiện kê khai giá trên địa bàn tỉnh Lai Châu (chi tiết theo phụ

lục kèm theo).

 2. Tổ chức thực hiện

 2.1. Cơ quan tiếp nhận kê khai giá: Các cơ quan được giao tiếp nhận kê khai

giá theo quy định tại Quyết định số 65/2024/QĐ-UBND ngày 28/11/2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm thông báo, hướng dẫn, đôn đốc các tổ chức kinh

doanh hàng hóa, dịch vụ thực hiện kê khai giá với các cơ quan theo đúng quy định

hiện hành; đồng thời cập nhật thông tin, dữ liệu vào phần mềm cơ sở dự liệu giá địa

phương và báo cáo kết quả kê khai giá về Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo theo

quy định.

 2.2. Tổ chức kinh doanh hàng hóa, dịch vụ thuộc đối tượng kê khai giá

 - Có trách nhiệm gửi văn bản kê khai giá cho cơ quan tiếp nhận kê khai giá

quy định tại khoản 2 Điều 7 Quy định kèm theo Quyết định số 65/2024/QĐ-UBND

ngày 28/11/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh; thực hiện kê khai giá theo hướng dẫn

của cơ quan tiếp nhận kê khai theo quy định Điều 17 Nghị định số 85/2024/NĐ-CP

ngày 10/7/2024 Chính phủ;

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, trung thực, hợp lý,

hợp lệ của hồ sơ, tài liệu và số liệu của mức giá kê khai phù hợp với biến động

của yếu tố hình thành giá và mặt bằng giá thị trường; chấp hành thực hiện báo

2

cáo về mức giá kê khai theo yêu cầu của cơ quan tiếp nhận kê khai giá để phục

vụ công tác bình ổn giá, quản lý nhà nước về giá, kiểm tra, thanh tra giá; chấp

hành việc kiểm tra (bao gồm kiểm tra yếu tố hình thành giá), thanh tra của cơ

quan nhà nước có thẩm quyền (nếu có).

 - Các thông tin của tổ chức kinh doanh hàng hóa, dịch vụ thay đổi như đổi

tên, loại hình kinh doanh, địa chỉ doanh nghiệp phải gửi thông báo về nội dung

thay đổi đến cơ quan tiếp nhận kê khai giá trong vòng 15 ngày làm việc kể từ

ngày thay đổi để cơ quan tiếp nhận kê khai giá gửi Sở Tài chính tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh điều chỉnh thông báo Danh sách tổ chức kinh doanh hàng hóa, dịch

vụ thực hiện kê khai giá trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Thông báo này, UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị và các tổ

chức kinh doanh hàng hóa, dịch vụ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ Tài chính (báo cáo);

- UBND tỉnh: U;

- Các Sở: Tài chính, KH&ĐT, NN&PTNT; Xây

dựng; Công thương; Y tế, Tư pháp, VHTT&DL;

Giao thông vận tải; Giáo dục và Đào tạo,

TN&MT;

- Cục Thuế tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: V, C;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các tổ chức kinh doanh HH, DV tại Phụ lục;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (đăng tải);

- Lưu: VT, TM.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2025-02-17T13:54:08+0700
	Giàng A Tính

		2025-02-17T15:10:57+0700

		2025-02-17T15:10:57+0700